
平成３０年９月７日 

 

組合員 各位 

 

 

                     岡山県石油商業組合                   

                        全国石油商業組合連合会 

満タン＆灯油プラス 1缶運動推進委員会 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

全石連と都道府県石油組合では、災害時に地域と国民の安心を支えることを目的

とした「満タン＆灯油プラス 1 缶運動」を、昨年度に引き続き、組合員の皆様のご協力

を得て全国展開することとなりました。 

本運動の趣旨は、政府の「国土強靭化アクションプラン２０１８」、「未来投資戦略２０

１８」及び「第５次エネルギー基本計画」にも盛り込まれております。 

つきましては、今年度の運動に使用する下記のＰＲツール一式をお送りいたします

ので、ＳＳでご活用いただき、この運動がお客様に広く認知されるようお取り組みくださ

い。 

敬具 

 

記 

 

1.お届けするＰＲツール 

 

2.ＰＲツールの利用期間 

所属の石油組合で運動期間を設定していますので、組合にお問い合わせください。 

 

3.専用ホームページの開設 

本運動の目的などを周知するために開設しているホームページで本運動に関する

お客様向けのアンケートを実施し、回答者から抽選で 500名にＱＵＯカードをプレゼン

トする企画を実施します。9月 1日に本年度版の内容に更新されます。 

 

 

4.チラシ、マニュアルの提供 

ポスターと同じデザインのＰＤＦファイル、本運動に関する従業員向けのマニュアル

は、全石連ホームページからダウンロードできますので、ご活用ください。 

 

 

 

以上 

①ﾎﾟｽﾀｰ 
本社 1枚 ②のぼり：ご入用は組合ﾍ

（先着 400枚限定） 
③ｵﾘｼﾞﾅﾙﾊﾞｯｼﾞ 

本社 2個 

ＳＳ  2枚 ＳＳ  3個 

石油広場 http://www.zensekiren.or.jp/ 

https://mantan-undo.com/  


